
u 

u 

BUPATI SIDOARJO 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO 
NOMOR: 18 TAHUN 2014 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR : 12 TAHUN 2007 
TENTANG PENDELEGASIAN WEWENANG PENETAPAN DAN PENANDATANGANAN 

GAJI BERKALA, CUTI TAHUNAN, CUTI SAKIT DAN CUTI BERSALIN 
BAGI PEGAW AI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SIDOARJO, 

Menimbang: bahwa sehubungan dengan perlunya menata kembali terkait 
pendelegasian kewenangan di bidang kepegawaian antara lain 
penetapan dan penandatanganan Gaji Berkala, Cuti Tahunan, Cuti 
Sakit dan Cuti Bersalin serta dalam rangka tertib pembentukan 
produk hukum daerah, perlu mencabut Peraturan Bupati Sidoarjo 
Nomor: 12 Tahun 2007 tentang Pendelegasian Wewenang 
Penetapan dan Penandatanganan Gaji Berkala, Cuti Tahunan, Cuti 
Sakit dan Cuti Bersalin Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Sidoarjo; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah Kabupaten dalam Linglrungan Propinsi Jawa Timur 
juncto Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kota Praja Surabaya dan Daerah 
Tingkat II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



u 

2 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 
4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 1976 tentang Cuti 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1976 Nomor 57); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 

Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1977 Nomor 11) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2013 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 57); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 

Pendelegasian Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan 

Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4263); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

MEMUTUSKAN : 

U Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI SIDOARJO NOMOR : 12 TAHUN 2007 TENTANG 
PENDELEGASIAN WEWENANG PENETAPAN DAN 

PENANDATANGANAN GAJI BERKALA, CUTI TAHUNAN, CUTI 

SAKIT DAN CUTI BERSALIN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO. 

Pasal1 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor: 12 Tahun 2007 tentang Pendelegasian 

Wewenang Penetapan dan Penandatanganan Gaji Berkala, Cuti Tahunan, Cuti 
Sakit dan Cuti Bersalin Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2007 Nomor 12) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



3 

Pasal 2 

Pcraluran Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupali ini dengan penempatannya dalam Beri ta Dacrah Kabupaten Sidoarj o. 

Oiundangkan di Sidoarjo 
pad a tanggal :2 e:, \\1e1- 2014 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SIDOARJO, 

TTD 

VINO RUBY MUNTIAWAN 

Ditetapkan di Sidoarjo 

pacla tanggal 26 Mei 2014 

BUPATI SIDOARJO, 

ttd 

H. SAIFUL ILAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2014 NOMOR 18 


